
Jeśli szukasz jakiejś ciekawej , wciągającej, pełnej
przygód i zabawnej książki, to polecam Ci „Ktoś

ukradł Prążka” z serii „Zaopiekuj się mną”,
autorstwa Holly Webb. Wszystkich książek jest
około 30. Mimo że tytuł nie jest taki ciekawy, to
zawartość jest dziesięć razy lepsza i ciekawsza.
Ma ona 128 stron, ale czcionka jest dość duża,

dzięki czemu się ją szybciej i lepiej czyta.
 Książka opisuje rodzinę o niełatwym życiu, jej
bohaterami są: Oliwka, Szymek (starszy brat
Oliwki), Mama, Tata, Robert Stępień (kolega  

Szymka) i wiele innych. Gdy Szymek zaprasza do
siebie swojego przyjaciela Roberta, Oliwka
obawia się, że chłopcy zrobią coś kotkowi,
którego niedawno przygarnęła rodzina. Po

spotkaniu z Robertem Oliwka zaczęła szukać
prążka po całym domu, ale nigdzie go nie było!

Zachęcam do przeczytania całej książki.
           N.M. kl. 5

Tajemnica
zaginionego kotka
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       Wisła, 16.10.2023
Cześć, Fabianie!

 Piszę ten list, ponieważ chciałbym Cię zachęcić do
przeczytania książki „W pustyni i w puszczy” Henryka

Sienkiewicz. Właśnie niedawno czytałem tę lekturę i bardzo w
sumie ona mnie zafascynowała.

 Dzięki tej powieści możesz wybrać się w niesamowitą
podróż razem z głównym bohaterem Stasiem po Afryce, bez

wychodzenia z domu. Możesz z nimi odwiedzić wiele
egzotycznych miejsc: Saharę, przejęty przez wojska

Mahdiego Chartum i Faszodę, wioski murzyńskie, sawannę i
dżunglę. Możesz poznać panujące tam obyczaje, np.

braterstwo krwi.
 Wiem, że najbardziej Cię zainteresują różne zjawiska

przyrody, ponieważ Henryk Sienkiewicz poświęcił im wiele
miejsca, szczegółowo je opisał. Dzieci były świadkami burzy
piaskowej w czasie podróży przez Saharę, każdego upalnego
dnia przeżywały też „białe godziny”. Z książki dowiesz się o

także o khorach, czyli miejscach, w których można odpocząć
i znaleźć cenny cień.

 Bardzo mi się ta książka podobała, dlatego polecam ją
przeczytać. Zawiera informacje z wielu dziedzin: historii,

przyrody, patriotyzmu, geografii. Również interesujące są
przygody bohaterów tej lektury.

         P.P. kl. 6

Egzotyczna przygoda
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Uważam, że warto przeczytać książkę pod tytułem
„Dowiedz się sam-pytania i odpowiedzi” napisaną
przez Catherine Chambers i Chris’a Oxlade. Jest to
książka, która zawiera wiele ciekawostek, z różnych
dziedzin. Posiada również kilka działów takich jak:
kosmos, planeta ziemia, oceany, pogoda, nauka,

wynalazki, odkrywcy, wikingowie oraz wiele innych. W
każdym dziale jest kilka tematów; znajdują się tam:
obrazki, doświadczenia, które możesz samodzielnie

wykonać lub zrobić projekt. Umieszczone są również
ramki z najważniejszymi informacjami oraz

niestandardowe pytania, na które znajdziesz
odpowiedź w książce lub będziesz musiał sam

odszukać informacji w różnych źródłach. Pod koniec
każdego działu znajduje się quiz, do którego znajdują

się odpowiedzi w małej żółtej ramce. Z tej książki
można dowiedzieć się ogromu ciekawych informacji

oraz przy okazji dowiedzieć się rzeczy, o których
mało kto wie. Jest to lektura, w której znajdziesz

odpowiedzi na nurtujące cię pytania. Właśnie z tego
powodu warto przeczytać tę książkę!

O.K. kl.8 

Niesamowite ciekawostki!
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Łacina w pigułce
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Arnaldo Momigliano powiedział: Ślady antycznej
przeszłości obecne w naszej kulturze, języku, pomnikach

czy instytucjach są tak wyraźne, że zmuszają nas do
studiowania ich, byśmy mogli zrozumieć ważną część

nas samych. 

 Nasza szkoła proponuje uczniom możliwość
zapoznania się z łacińskimi zwrotami, przysłowiami
oraz pojedynczymi słowami, które funkcjonują w
języku kulturalnego, wykształconego  człowieka.

Uczniowie klasy ósmej raz w miesiącu zamieszczają
na gazetce na korytarzu szkolnym na pierwszym
piętrze tekst łacińskiego przysłowia oraz kartki z
pojedynczymi słowami z języka polskiego, które
pochodzą od wyrazów łacińskich. Uczniowie klas

4,5,6 i 7 zapoznają się z nimi podczas przerw
spędzanych na korytarzu. Hasła i fiszki zmieniane są
na początku każdego miesiąca. W maju z okazji Dnia
Europy klasa ósma przeprowadzi wśród uczniów klas
4-7 konkurs, który wyłoni zwycięzcę, który zapamiętał
najwięcej haseł oraz polskich słów, które mają swoje

źródło w języku łacińskim m.in.:

Łacina w naszej szkole
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Herbata-zbitka herba thea. Pierwszy wyraz
herba oznacza „zioło”, a drugi – thea – jest
zlatynizowaną postacią chińskiej nazwy tej
rośliny
 Pizza- wywodzi się od słowa „picea”-placek
mączny.
Natura-wywodzi się od słowa nasci-rodzić się
Traktor-wywodzi się od słowa „tractus”-
ciągnąć
Anioł-wywodzi się od słowa „ange los”-
posłaniec

Errare humanum est  (Błądzić jest rzeczą
ludzką)

Cogito ergo sum (Myślę, więc jestem)

Do tej pory poznaliśmy następujące zwroty: 
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Dziękujemy za
przeczytanie naszej

gazetki!

Do następnego wydania!


